



## خبر و مصاحبه

### وکیل پرسپولیس: آثار کارت زرد کنعانی برداشته شود

هومن هدایتی وکیل باشگاه پرسپولیس درباره پرونده مربوط به اعتراض باشگاه پرسپولیس به کارت زرد حسین کنعانی‌زادگان در دیدار با فولاد و درخواست پاک شدن این کارت زرد، به تسنیم گفت: بند دو ماده ۱۵ آیین‌نامه انضباطی می‌گوید اگر یک کارت زرد اشتباه باشد، با وجود حفظ کارت اما آثار انضباطی آن کارت ملغی می‌شود. این صراحت بند ۲ ماده ۱۵ است. در ماجرای کنعانی‌زادگان محرومیت بازیکن از شرکت در مسابقه بعدی آثار انضباطی همان کارت زرد اشتباه است که باید رفع شود. این دقیقاً صراحت قانون است.

وی ادامه داد: در واقع آن چیزی که مقررات انضباطی تأکید دارد تغییر نمی‌کند، تصمیمات داور در درون زمین است. در حالی که محرومیت از بازی بعد تصمیم داور نبوده است. تمام کارشناسان هم اعلام کردند کارت زرد اشتباه بوده اما ما با احترام به داور درخواست داریم تا آثار آن کارت برداشته شود.

«بند ۳ ماده ۱۱ اما تأکید دارد که اعتراض به اخطار و اخراج زمانی مورد قبول است که اشتباه در تشخیص هویت فرد خاطی باشد». وکیل باشگاه پرسپولیس در واکنش به طرح این موضوع گفت: این برای زمانی است که بخوانند کارت زرد را بردارند. ما که نمی‌خواهیم کارت زرد برداشته شود؛ اثر انضباطی آن کارت باید از بین برود. قانون به صراحت این را توضیح داده است؛ یعنی اگر بازیکن در بازی کارت زرد دوم را می‌گرفت اخراج می‌شد اما حالا آثار مربوط به آن کارت که محرومیت از بازی بعد می‌شود، باید از بین برود.

هدایتی درباره اینکه آیا سازمان لیگ پاسخی به درخواست باشگاه پرسپولیس برای بخشش کارت زرد کنعانی‌زادگان داشته است؟ گفت: خیر! هنوز هیچ پاسخی به ما نداده‌اند. این موضوع حق قانونی باشگاه است.

### تعیین و انتخاب مربیان پایه‌های پرسپولیس

آکادمی فوتبال باشگاه برای فصل ۱۴۰۳ فوتبال پایه، فعالیت خود را از هم اکنون آغاز کرده است.

محسن خلیلی، مدیر آکادمی فوتبال پرسپولیس، در این راستا سرمربیان ۴ رده سنی نونهالان (زیر ۱۵ سال)، نوجوانان (زیر ۱۷ سال)، جوانان (زیر ۱۹ سال) و امیدها (زیر ۲۱ سال) را معرفی کرد.

بر این اساس، عباس آقایی که در میانه فصل گذشته هدایت تیم امید را بر عهده گرفته بود، در همین رده به فعالیت خود ادامه خواهد داد. باشگاه و آکادمی فوتبال پرسپولیس همچنین از زحمات و تلاش‌های فرزاد آشوبی، سرمربی تیم جوانان در فصلی که گذشت، تشکر و قدردانی کرد و حسن خان‌محمدی که سال گذشته، قهرمانی تیم نوجوانان با هدایت وی رقم خورد، هدایت این تیم را بر عهده می‌گیرد. احسان خرسندی که پیش از این نیز در مسئولیت‌های دیگر با تیم‌های پایه و آکادمی همکاری داشت، سرمربیگری تیم نوجوانان را برعهده می‌گیرد. مسعود زارعی که به ویژه در نیم فصل دوم نتایج بسیار خوبی را با شاگردانش رقم زد، همچنان هدایت تیم نونهالان را برعهده خواهد داشت.



### بهزاد داداش‌زاده:

بردن دربی سند قهرمانی

پرسپولیس از نظر روحی و روانی در شرایط خوبی قرار دارد اما باشگاه هم باید بازیکنان را از لحاظ مالی تأمین کند تا همچنان آرامش در تیم حکم فرما باشد. چون پیروزی در دربی، سند قهرمانی است و باید بازیکنان بدون دغدغه بازی‌ها را ادامه بدهند. خط حمله و جلوی پرسپولیس خوب گل می‌زند اما بد گل می‌خورد چون خط دفاع آسیب‌پذیر و متزلزل است اما در فاز تهاجمی و خط حمله بسیار قوی کار می‌کند.



### پایان رأفت

امید به گلزنی عیسی

این مسابقه فوق‌العاده حساس است و فکر می‌کنم شاهد بازی قشنگی باشیم. من معتقدم پرسپولیس مدعی اول قهرمانی است و اگر دربی را ببرد قهرمان خواهد شد. بدون شک غیبت کنعانی و گولسیانی هم می‌تواند پرسپولیس را با مشکل مواجه کند ولی این تیم در فاز تهاجمی بسیار قدرتمند است و می‌تواند هر حریفی را با دردمس مواجه کند. اوسمار هم باید در دربی خودش را نشان دهد. امیدوارم پرسپولیس دربی را با گل عیسی آل‌کثیر ببرد.



### مرتضی فنونی‌زاده

تعدد بازیکنان باتجربه پرسپولیس

بازی سختی است و استقلال با وجود مشکلاتی که دارد و اختلاف‌های داخلی، از لحاظ فنی شرایط خوبی دارد و خوب بازی می‌کند و نتیجه می‌گیرد. به نظر من پرسپولیس کار سختی در این بازی دارد ولی بازیکنانی که تجربه دربی داشته باشند در ترکیب پرسپولیس بیشتر هستند و از این پوئن می‌توانند به عنوان یک برگ برنده استفاده کنند. دست اوسمار در خط دفاعی بسته است و امیدوارم گولسیانی به بازی برسد. من شانس خوبی برای برد پرسپولیس قائلم.

## منصوری: استقلال باید از پرسپولیس بترسد

# مهم است که ما گل اول را بزنیم

محمد منصوری هافبک تهاجمی اسبق پرسپولیس در خصوص برد پرگل و اشتباهات خط دفاعی و دروازه‌بان تیم پرسپولیس توضیحات کاملی را ارائه می‌دهد و بر این اساس بحث فنی با ما انجام می‌دهد.

### ناصر قرآنگزلو روزنامه نگار

در خصوص اشتباهاتی که در بازی پرسپولیس مقابل تیم فولاد در دروازه‌بان و خط دفاع شاهد بودیم چه صحبتی دارید؟

به هر حال نگاه هوادار با شرایط باشگاه تفاوت دارد. برای هوادار از هر حیث غیرت و تعصب و جایگاه بازیکن مهم است و در هر شرایطی به نتایج تیمش توجه خاصی دارد اما مثلاً برای خود من بعضی از شرایط هم مهم بود. مثلاً من با بازگشت عیسی خیلی مخالف بودم چون نوع رفتن این بازیکن از پرسپولیس را نمی‌پسندیدم اما به هر حال عیسی با بازگشتش به پرسپولیس بار دیگر گل‌های حساسی را برای پرسپولیس به ثمر رساند و حتی بازگشتش با گلزنی همراه شد به همین دلیل شاید جدایی مقطعی او در ذهن هوادار فراموش شد و این مهاجم هم به خوبی به این مطلب رسید که برای او بهترین تیم پرسپولیس است. تیم پرسپولیس هم شرایط خیلی خوبی با اوسمار دارد هر چند که آقایی هم در زمان حضورش در پرسپولیس بهترین نتایج را گرفت و مصاحبه اوسمار و حرف‌های این مربی که خارج از هر گونه مسأله‌ای از سرمربی قبلی پرسپولیس تشکر کرد و او را معلم خود دانست نشان از شخصیت بالای او اوسمار دارد.

مربی برزیلی نشان داد که ایشان آدم با شخصیت و قدرشناسی است. پرسپولیس هم با اوسمار زیبا و تهاجمی بازی می‌کند و در هر بازی چند پلن دارد و دنبال تعویض‌ها و گل‌های زیاد در هر بازی است. در رابطه با شعار هواداران پرسپولیس در حین بازی فولاد که شعار دادند پرسپولیس زلزله چه نظری دارید؟

به هر حال سر دادن چنین شعارهایی نشان از خوشحالی هواداران است اما رسیدن به بردهای پرگل و ثبات در پیروزی‌ها حتماً می‌تواند تحقق این شعار را نشان دهد اما فارغ از این مسأله واقعاً پیروزی مقابل ذوب‌آهن در زمین این تیم و برد مقابل فولاد در شرایطی که دو

گل از این تیم عقب افتاده بودیم کار راحتی نیست به همین دلیل هم پرسپولیس نشان داد که بازیکنانش به خودباوری خوبی رسیده‌اند هر چند که در این بین من شخصاً ببرد جام حذفی را فعلاً چندان محسوب نمی‌کنم چون معتقدم دو گل پرسپولیس بر روی اشتباه دروازه‌بان به ثمر رسید و واقعاً پرسپولیس فوتبال خیلی خوبی را ارائه داده و همه را به تحسین واداشته است.

گل‌هایی که بیرانوند در دو بازی با فاصله کم از یکدیگر خورد نگران‌تان نمی‌کند؟

من فکر می‌کنم دامن زدن به چنین مسأله‌ای بیشتر به دروازه‌بان پرسپولیس لطمه خواهد زد و به نوعی دست و پای او را می‌بندد.

در خصوص دربی و سبک بازی بازیکنانی مانند بلانکو که تهدیدی برای پرسپولیس محسوب می‌شوند چه نظری دارید؟

بلانکو در این فصل تنها دو گل به ثمر رسانده به همین دلیل اگر بنا به ترس باشد آنها باید از پرسپولیس بترسند چون در پرسپولیس بازیکنانی مانند عیسی آل‌کثیر، ترابی، اورونوف و عالی‌شاه هستند که استقلال حتماً باید از آنها بترسد.

در خصوص اتفاقات دربی و مسأله‌ای که ممکن است رخ دهد که خارج از تصور است چه پستی بینی دارید؟

شانس به گل رسیدن پرسپولیس به دلیل عناصر تهاجمی بهتری که دارد واقعاً بیشتر است و در این بین خیلی مهم است که پرسپولیس به گل اول برسد تا استقلال از لاک دفاعی و بازی بسته خودش خارج شود و قطعاً با حمله استقلال شرایط برای زدن گل‌های بیشتر به تیم رقیب حتماً بهتر خواهد شد.

با توجه به غیبت کنعانی‌زادگان شرایط و معادلات پرسپولیس را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

امیدوارم که گولسیانی برسد و بازیکنی مانند نعمتی در کنارش قرار بگیرد چون اگر این امر تحقق پیدا نکند به هر حال گزینه دیگری برای دفاع میانی پرسپولیس جز زوج نعمتی و فرجی باقی نمی‌ماند.

در رابطه با نتیجه دربی چه پیش‌بینی دارید؟ نتیجه را که نمی‌توان پیش‌بینی کرد اما پرسپولیس واقعاً سرحال‌تر از رقیب است و به نوعی به دلیل سه امتیاز کمتر و جبران‌ش محکوم به پیروزی است تا فاصله امتیازی‌اش را جبران کرده و برای ادامه کار و جنگیدن برای تکرار قهرمانی روحیه بازیکنانش بهتر شود.

فکر نمی‌کنید با توجه به تغییرات اجباری اوسمار در روش کاری و سیستم تیمش تغییراتی را به وجود آورد؟

چیزی که من از اوسمار دیدم بازی‌های تهاجمی و سبک و سیاق کاملاً هجومی بوده و بعید می‌دانم که ایشان ترسو بازی کند و سیستم تیمش را محتاط بچیند و تاکتیکی و سیستم تیمش هم بر اساس داشته‌هایش خواهد بود. بازیکنان هم باید با حواس جمع‌تر بازی کنند و به حریف ضربات ایستگاهی ندهند و تمرکزشان را هم بروی کار خودشان معطوف کنند. بر روی داوری و مسأله دیگر تمرکز نکنند و به این بپردازند که بهترین تیم ایران هستند و باز هم قادر به انجام کارهای بزرگ دیگری خواهند بود.

## پرسپولیس با اوسمار تهاجمی است

# آشتیانی: پر کردن خلأ کنعانی و گولسیانی سخت است



مسعود قرآنگزلو  
روزنامه نگار

اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس در خصوص پیروزی پرسپولیس مقابل فولاد و شرایط خاص تیم برای دربی ۱۰۳ نقطه نظرات فنی خودش را اعلام می‌دارد و به این نکته می‌پردازد برای تیمی که خیلی هجومی بازی می‌کند ممکن است در لحظاتی از بازی به لحاظ دفاعی مشکلاتی به وجود بیاید و از دلایل گل خوردن پرسپولیس صحبت به میان می‌آورد.

چرا دروازه‌بان پرسپولیس برای دومین بار اشتباه فردی مرتکب شد؟

در بازی مقابل فولاد، دروازه‌بان پرسپولیس اشتباه فردی مرتکب شد و آن صحنه ضربه ایستگاهی بود که هیچ خطری برای پرسپولیس نداشت اما بیرانوند به آن شکل گل دریافت کرد.

در خصوص سبک بازی پرسپولیس با اوسمار و تغییرات به وجود آمده چه توضیحی دارید؟

پرسپولیس با اوسمار خیلی فرق کرده و سبک و سیاقش هجومی‌تر شده است اما چنین تیم‌هایی که خیلی حمله می‌کنند چون بالا بازی می‌کنند در لحظاتی به خاطر اینکه فاصله خطوط کمتر می‌شود اگر تیمی برنامه روی این مسأله داشته باشد حتماً می‌تواند روی ضد حمله‌ها پرسپولیس را با مشکل مواجه سازد یا از آنجا که دو مدافع کناری پرسپولیس معمولاً زیاد در کار هستند با تحت فشار قرار دادن آنها و استفاده از فضای خالی به وجود آمده به تیم ضربه می‌زنند.

بیرانوند باید چگونه مشکل خودش را حل کند؟

در وهله نخست خودش باید مشکل خودش را برطرف سازد چون به هر حال هر کسی شرایط خودش را بهتر می‌داند و به خوبی به این نکته اشراف دارد که چگونه

باید باشد و چه مسأله‌ای را باید بیشتر رعایت کند یا بیشتر بر روی یکسری از مسأله‌ها دیگر تمرکز کند تا به شرایط خوب باز گردد تا بعضی از مشکلاتی که برای بازیکن به وجود آمده دیگر تکرار نشود. این مشکلات ممکن است شامل مسأله روانی یا هر موضوع دیگری که باشد حتماً راه و روشی خاص خواهد داشت که می‌توان از آن خارج شد.

در خصوص دربی ۱۰۳ با توجه به مشکلاتی که در خط دفاعی پرسپولیس وجود دارد چه نظر فنی دارید؟

کنعانی سرعت خوبی دارد و قادر است پاس‌های بلند خیلی خوبی را بدهد. بازیکنی که در کارهای دفاعی هم بسیار خوب است و سرزنی و کار روی زمین تسلط خوبی دارد از این رو حتماً پر کردن جای خالی گولسیانی و کنعانی‌زادگان سخت است.

نعمتی و فرجی می‌توانند زوج خوبی برای خط دفاع پرسپولیس باشند؟

به هر حال در غیاب دو گزینه اصلی خط دفاع میانی پرسپولیس استفاده از دو بازیکن دیگر خط دفاعی تا حدودی مشکل‌ساز خواهد بود اما به هر حال اگر گولسیانی نرسد گزینه دیگری جز زوج نعمتی و فرجی باقی نمی‌ماند.

به نظرتان گولسیانی نمی‌تواند با تزیق برای پرسپولیس بازی کند؟

کشیدگی خیلی دیر خوب می‌شود به همین دلیل اگر بازیکنی با وجود این مشکل بازی کند خطرات زیادی برای او خواهد داشت و ممکن است او را با مشکلات جدی‌تری مواجه سازد که شرایط را برای ادامه فوتبالش برای مدتی با چالش مواجه سازد. در هر حال کشیدگی به نوعی مانند پارگی عضله است که اگر روی آن فشار بیاید کارتان سخت‌تر خواهد شد با این وجود امیدوارم بهترین تصمیم و اتفاق ممکن به شکل منطقی در خصوص گولسیانی در دربی اتفاق بیفتد.